

## Ferie w bibliotece. Przeczytajcie jakie atrakcje czekały na dzieci



Na pierwszą połowę lutego przypadły tegoroczne ferie dla uczniów w naszym województwie. Wolny od nauki w szkołach czas postanowiły atrakcyjnie zagospodarować panie z naszej gminnej biblioteki publicznej. Kilkudniowe zajęcia obfitowały w szereg atrakcji, dzieci nie mogły narzekać na nudę.

I tak pierwszy dzień zajęć zaczęto od przygotowywania ozdób z masy solnej. Żeby nie było zbyt łatwo, dzieci same robiły masę, a dopiero potem tworzyły kreatywne ozdoby. W efekcie powstały wazoniki, świeczniki, kubki na długopisy, a także drobne ozdóbki typu kwiatki, serduszka i gwiazdki. Po zakończonej pracy przyszedł czas na ćwiczenia ruchowe, aby rozruszać pozostałe części ciała. Dzieci pokazały, że potrafią wykonać pompki, pajacyki, podskoki i przysiady. Kolejny dzień także wymagał od uczestników twórczej pracy. Jedna grupa pracowała nad maskami karnawałowymi, powstały różnokolorowe rekwizyty idealne do wykorzystania na bal karnawałowy. Każda maska inna, były cekiny, piórka, pomponiki, malowidła... Druga grupa pokonywała tor przeszkód przygotowany pomiędzy regałami bibliotecznymi. Był labirynt, zagadki, zadania ruchowe, łamigłówki i mnóstwo dobrej zabawy. Najbardziej ekscytujący był trzeci dzień zajęć, uczestnicy wybrali się na wycieczkę

do planetarium w Toruniu. Pierwszy seans „Cudowna podróż” przybliżył pojęcia takie jak kosmos, gwiazdozbiór, układ słoneczny. Była podróż po Układzie Słonecznym, lądując na powierzchni księżyca i Marsa. Po seansie dzieci z ciekawością oglądały dedykowaną Ziemi wystawę „Geodium”. Jej centralnym elementem jest obracający się i odpowiednio oświetlony model kuli ziemskiej. Dzięki grze światła można przekonać się, dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu następuje noc, jak powstaje wybuch wulkanu, zorza polarna i jak spada lawina. W przedostatni dzień cyklu spotkań dzieci malowały swoje ozdoby i dekoracje wykonane z masy solnej i kolorowe kotyliony. W ten sposób usprawniały swoje zdolności manualne. Było troszkę wycinania, składania, klejenia i malowania. Ostatniego dnia bibliotekarki przygotowały bal karnawałowy. W świetnej zabawie uczestniczyły księżniczki, piłkarze, ninja, kowboje, wróżki, jednorożce, Spiderman, Avengersi, piraci, policjanci, śliczny elf, no i oczywiście Wednesday.

Obra









